
 

Kodas 190736960  Tel. 22 53 01 Ats.sąsk. LT614010042500033440 

K. Donelaičio 2-305 E-paštas. lus@lus.lt LUMINOR Bank AS 

LT-44213 Kaunas  b/k 40100 

http://www.lus.lt 

 

 

 

 

 

  

 

 

 LIETUVOS ŪKININKŲ SĄJUNGA  
 

LR Seimo Kaimo reikalų komitetas     2019-09-12 Nr. 19-09/1031 

Pirmininkui A. Stančikui 

 

LR žemės ūkio ministerija 

Ministrui A. Palioniui 

 

 

DĖL ŪKININKO SODYBOS STATYBOS 

 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos (toliau – LŪS) išplėstinio prezidiumo posėdžio, vykusio rugsėjo 

5 d., metu buvo svarstoma siūloma Ūkininko ūkio įstatymo pataisa. Dabar galiojančiame Ūkininko 

ūkio įstatyme yra lengvata, pagal kurią ūkininku užsiregistravęs asmuo gali pasistatyti sodybą 

nerengdamas detaliųjų planų. Vienintelis reikalavimas – kad sklypas būtų bent 0,5 ha. Grupė Seimo 

narių vasaros pabaigoje pasiūlė ūkininkų sodybos statybų sugriežtinimą ir užregistravo įstatymo 

pakeitimą, jog ūkininko sodybų išimtis būtų taikoma tik turintiems 3 ha žemės ūkio paskirties 

žemės ir sodybas būtų leidžiama statyti tik ten, kur tai leidžia savivaldybių Bendrieji planai. 

Įstatymas negaliotų atgaline tvarka sodybas jau įsikūrusiems ir sąlygas išsiėmusiems asmenims. 

Balsuojant LŪS nariai nusprendė tokiai Seimo narių iniciatyvai nepritarti, nors pripažino, 

jog didesniuose miestuose ir aplink juos tokiomis sąlygomis tikrai yra pasinaudoję dalis piliečių, 

taip iškreipdami ūkininkų ūkių statistiką ir jų skaičių. Tačiau diskutuodami LŪS nariai teigė, jog 

rajonuose ir taip trūksta žmonių, ypač jaunų, tad jeigu dalis jų pasinaudoja tokiomis sąlygomis 

įsikurti kaime ar priemiesčiuose, nėra pats blogiausias dalykas. Svarbu, kad jauni žmonės kuriasi 

Lietuvoje ir savo šeimos ateitį sieja su ja.  

 

 

 

 

Pirmininkas  Jonas Talmantas 

 

 

 

 

Eglė Mačytė, tel. 8-37 225301 

mailto:lus@zur.lt
http://www.lus.lt/

